LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011334

CONTA PAGUE-SE
Em 13/11/2018

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000

DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ATIRTON ORTIZ
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Credor: AIRTON ORTIZ Codigo: 421.9
GPF ., & 003.711.260.02
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Valor: 525,00
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Referente ao pagamento final do empenho 572.0 de 05/11/2018.
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Atesto o pagamento VISTO RECTIZBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 13/11/2018 Em 13/11/2018 do, o valor desta guia.
///7 Em 13/11/2018
LY
Tesoureiro C néédor Assinatura Documento
e e o i o e R fmmmmmmm e mmmmmm—— - ---——————o - |
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque0005980 Doc 10654l
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011335

C:0 N.T: A PAGUE-SE
Em 13/11/2018
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000

INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ
el + i o L i 0 mim iy R R
+ ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Credor: AIRTON ORTIZ Codigo: 421.9

CPF...: 003.711.260.02
+ ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Valor: 700,00
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Referente ao pagamento total do empenho 579.7 de 12/11/2018.
+ ———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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Atesto o pagamento VISTO R"E G-I B*O
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 13/11/2018 Em 13f%1/ 018 do, o valor desta guia.
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Tesoureiro contlador Assinatura Documento
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI ]NOTA DE EMPENHO N. 572401

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 390/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

3,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 06 A 09
JUNHO/18 PARA PARTICIPAR AUDIENCIA
GAB.PARLAMENTARES E CORDENACAO DAS
BANCADAS GAUCHA. 500,0000 1.750, 00

| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 1.750,00 |
T i i i i i i 0 S i e i R I o o S i i s +

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

e e e D T APy +
DATA SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA

1.750,00 12.800,00

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em # / © valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento | ---------ooo o _______________

/ / b / Banco:

N. cheque: N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 094/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: AIRTON ORTIZ- CODIGO: 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 06 a 09 de julho de 2018.
DOTACAO: 390/5

VALOR DA DIARIA: R$ 500,00 (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:3 (Diarias c/ pernoite DF) 1(Diaria s/pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 1.750,00 — 70% DO VALOR: R$ 1.225,00

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS Porto Alegre/RS a Brasilia/DF —
Brasilia//DF a porto alegre/Sarandi-RS

MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Audiéncia nos Gabinetes Parlamentares Gaticho.

¢ Audiéncia na Coordenacdo da Bancada Gaticha.

Sarandi, 05 de Novembro de 2018.

BN oYL
AIRTON)ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 579/17|

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
INDENIZACAO UTILIZACAO DE VEICULO
PARTICULAR CFE ESTABELECIDO PELO
ART.4 INC I DA RESOLUCAO 01/2017

VIAGEM A P.ALEGRE DE 06 A 09/11 700,0000 700,00

DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
12/11/2018 ‘ 3%.771,75 700,00 37.071,75

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irfevogavel quitacao.
Em

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Dog:
degte dodUMento. * |~=s=irusocs Sl v f adidebaiisnlstis deemtme

/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

vilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 038/2018

DOTAGAO: 826/5
VEREADOR AIRTON ORTIZ
Através deste, o Vereador Airton Ortiz, requer indenizag&o, tendo em vista a utilizagdo de veiculo

particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome
as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 002, de 30-09-2002, promulgada
e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragbes decorrentes de plenario, o qual utilizara o
veiculo Placa IPW 2790, no periodo de 06 a 09 /09/2018

Ressarcimento de despesas com utilizagdo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo
ART.4, INC. |, da Resolugdo01/2017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

MOTIVO DA VIAGEM:

® Estacionamento Salgado Filho (Brasilia, DF).

Sarandi/RS, 05 de Outubro de 2018.

= -

—~

)
/ MARCIO SANHUDO
CONTROLADOR

o of.
AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

i - Bai - Cep 99560-000
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro antro 564 '
as: (54) 3361-191 lv/ 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



(P &7 712 7250001-90 AUTO ABASTECEDORA PAPAG

{ MATRIZ 91 156 885000178 POSTO MARQUES DE SOUZA LTDA

B

SN el i |£:4510000696 EST BR 386, KM 324,2, SN, CENTRO
MARQUES DE SOUZA -RS -Fone: 37051022

it Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Fodiag pesoicay fetde U M Unit, M Total DANFE NFC - - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
1 - GASOLINA C COMUM 30675 LT 4,890 150,00 Shalon Baschite® o === OtoUN Virunit i Total
Qtde total de itens 1 201 GASOLINA COMUM Be- 21566LT 4,639 100,00
Valor total RS 150,00 { .
Valor a Pagar R$ 150,00 QTDETOTAL DE 'TENSTOS oy 100,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$ Y oAt 100,00
Rhairo 150,00 FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Troco R$ 0,00
Consulte pela chave de acesse em DI ek S s L it ’_1_09_,0_9
http:/Avww sefaz.rs.gov.br/infee/consulta e -
4318 1187 7127 2500 0190 6506 5000 1132 4310 0113 2433 Obrigado pela Preferencial
SOMSURBOR G o 1w 1in o EUENEEE Consulte pela Chave de Acesso sm
CPF 003.711.260-02 - 0-, www.sefaz.rs.gov.brinfce/consuita

4318 1191 1568 8500 0178 6500 1000 0160 7910 3687 8012

Via Consumidor
CONSUMIDOR
CPF:003.711.260-02
NFC-e n® 16079 Serie: 1
09/11/2018 14:13:16
Protocolo de Autonzagao:
143181347963336

Data de Autorizagdo:
09/11/2018 14:13:17

NFC-e n° 000113243 Série 066

Data de emissao 06/11/2018 06:22:47
Protocolo de autorizagdo 143181329986779
Data de autorizagéo 06/11/2018 06:23:69

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 65,17

##B02#E 00001 125375#EF00001 125406##
Vendedor 1 EMERSON BANDEIRA PISTA
V.a Vista

Placa IPW2790

1.10151

i 4 2) R$ 38,45
2 e Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/201
a5 (Fed 13,45 Est 26 ,00; Mun 0,00) Fonte:iBPT

RHRISS COHB LTDAR - 10
CHPJ: 04, 144‘061/‘0UI({;SZ

EST BR 386, S/N-KH
INDUSTRIAL -CARAZ INHO-RS
(54) 33299333

Docunento Auxiliar da Hota Fiscal de Consunider Eletronica

CODIGD DESCRICAD WTUE. UN ULUNIT. v.TOTAL
10 GASOLINA CONUN 6.226LT 4,819 30,00
Desconto -1,20 8,80
ar0, TOTAL DE ITENS n e
UALGR A PAGAR 28,80
FORHA DE PAGAHENTO Valor Pag
TEF UISA DEBITO 26,80

T Consulte pela Chave de Acessoen
https://uuu.sefaz.rs.gov. br /NFCE/NFCE-CON. aspx
. . HAVE DE ACESSO )
4318 0804 1446 6100 1032 6501 0000 1560 8513 4376 5061
CONSUHIDOR NAO IDENTIFICADO
Nunero: 000156085 Série:010 Enissdo: 24/08/2018 16:40:19
Protocolo de Autorizacan: 143180999231418
Data da Autorizacdo: 24/08/2018 16:40:19

Consulta via 1ait6} e uRCude




Fone: (61) 3081-0103

(POUSADA YPE DA VILA

Razé&o Social: LIGIAAMANDA CARDOSO DOS ANJOS ME

AV. BELEM BRASILIA - LOTE 02 VILA PLANALTO
BRASLILIA-DF CEP: 70.800-000

NOTA FISCAL DE SERVIGOS (MODELO 3

DESTINACAO DO DOCUMENTO
h Usurio Final[_] Remessa [] Subcontratagio[ ] Entrada

12 Via Cliente
22 Via Contabilidade

3% Via Fixa

\_CF/DF: 07.537.729/001-97 - CNPJ: 11.815.630/0001-30 | MdnEﬁsim‘B y

7~ Tom ordo\Se ou Destinatario: '(\ 5 Y 2
S . Sleanel b9
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UF:
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Sul - Brasilia.
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Cod.| Quant. DESCRIGAO ALla. PREGOS
_Unitério |  TOTAL
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‘rrmi::rm.a:z.#mz MIQUOTAI% Im}gﬂr . R$ l TOTAL R$ ')\B_S\.\_ a ®
DEDUGOES LEGAIS >

BASE DE CALCULO DO 1SS

IVALOR DO ISS

Informagdes Complementares
.

GRAFICA POP ART - THOMPSON BRUNO DANTAS DE OLIVEIRA - ME - SIG - LOTE 08 - LOJA 01 - Taguatinga Norte/DF
CNPJ 07.673.461/0001-74 CF/DF 07.472,595/001-79 - 1.001 a 1.250 - Aut. 1-112-00324/2017

2000 - Setor C
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AERO SALGADO FILHO - 1PS1
#16@8151084392
SEVERO DULLTOS, S0a s

Ticket dg Enyrgda; 9173509838562
tntrada T B6/11/2018 10:00

Pagamento  + @9/11/2018 11:24
Permanencias 83.01:24:46

Sl R

Limite Saida: @9/11/2018 12015
Terminal: EDG ENTRADA 1

RS D 0017-00060h8138
CPF/CNPJT 0Reaunned-ov

TPW2 790

VALOR TOTAL R 120,00
FORMAS DE PAGAMENTO

TEF-ELO DEBITO AR e I

Rsfs 3796253104843

Prezado cliente, 4 RPS acima suid conveltida em

Nota Fiscal Eletronica em até 10 dias,

Para obter sua Nfe, visite o site da Prefeitura,

POV Estapar

Azul ¥

ORTIZ/AIRTON
Rescrya/Locator: HCYQ9J
Bilhete/ETKT:
(perado/Operated: AD

BSB --> YCP
Bras %@ / S o Pagle = C
06:00 / 07:450%0v18

Yoo Assento Portao
Flight: Seat: Gate:

4441 | 8B |10

¥ NS, g L ST

AERDPORTO FOA

REDE GETNET

FSTAPAR AEROD PORTO ALE
B9/11/18 11:24:42 AUT:457999 DOC: 090340
£C:0000B0A01520065 TERM: 13475632  C
Oy 002020374  CALXAAADBLOAS | 02040112
ARGC: BR4SH6A4ZOBC3232
ELO DEBTTO PREEKREAR R R K94 11
CVAD: 029435

FADG

DEBITO A VISTA

VALOR: 120,00

TRANSACAD APROVADA MEDIANTE
USO DE SENHA PESSOAL

(SiTef)

Azul 9

ORTIZ/AIRTON
Reserva/lLocatorHCYQg.
- Bilhete/ETKT: = =

Operado/Operatead 4D

VCP --> POA
250 Pauwla = C / Porto Alegre
09:15 / 10:5509nov18

‘Vpc % Assento  Poriao
Flight® %8 Seatf: Gata:

4058-4.1BA T Tl

|
|
|
. I




ZLATAM 2 2 LATAM
=—— (ORTIZ . A IR1 ON MR " Fiaw ORTIZ AIRTON MR

R
% G .xtc/l’oﬁao NO Flight/Voo No. Seq. No.

== Lo latii ool R B LA 3722 105
= GATE 16.5‘3 20B /\P 7()[)
gﬁ Ferminal - (lo Nov2018 Q (mlm(m

v GATE

s :
;ﬁ""“: ‘rom/De + o/Para Flight/V oo No. A CGl"l R BSB
Sl

F: (,G l"l BSB lJA 3722 Scat/Assento
- v '-'!_;'_:': Sao Paulo Congonhas :pl Brasilia QIEER LATOMAIREINESBRASIL (("208
P b | i
: : Booking/Reserva Board. Time/Fmb:
mem 17:35 19:30 057 4 Al ofigass APQZOD 16:55

= S : 17:35
Arrival/Chegada

: N6/Nov/2018
THE BOARDING GATE WILL CLOSE 20V NCTES REFORE DEPARTL RE

O EMBARQUE ENCERRA 28N INUTOS \‘E||'\ DA TARTIDA

ZLATAM 3 PLATAN

ORTIZ AIRTON MR

= = ‘. ; e - Y / B ' %o i VAY Flight/Voo Nao. Seq. No.
= PP —— skl LA 3082 104
;"‘& 2- |8| minal - “! \] .il‘lf 7( | [\ PQZ()D ( ate/ Hnl m o

R

P 8

ji .-.\_——:;: From/De POA Fo/Para (_j(;l
:ﬂ""_.. ’ 4N

:ﬂ:uf}'; PO[\ ( (J l{ IJA 3082 Seat’Assento

o = ’v= Porto Alegre Sao Paule Congnnhbias Apt L b e POA 7(‘

g | » Y

Sl 5“ i T A

s o w E I . e Booking Reseryva Board. Fime Fmb:
— i [} R"z 4 7 ~

mam 12:15 13-5§ Wl 13460y 65 % APQZOD 1135

i NONav 2018
THE BOARDING GATE WILL CLOSE 208V INETES BLEORE DEPARTT RE

O UMBARQUE ENCERRA 2SMINEUTOS AN TES DA UARTIDA

OR'I IZ/AIRTON MR

APQZOD

PORTO ALEGRI:

BSB  LA3722 06NOV
CGH  LA3082 06NOV

06NOV
3045569106

IIIII I8 IlIl DI

3045 569106



RESTAURANTE E CHURRASCARIA J.AS LTDA
CNPJ: 04.966.517/0001-90 - IE: 3820010299
Estrada BR 386 KM 431, $/N - TABAI - Nova Santa Rita- RS
Telefone: (51) - 3479 2349

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

666053 refeicao”t;a'r‘r-\-grelhado
1,00 UN 20,000 0,00 20,00

000088 H20

v 1,00 UN 4,500 0,00 450
1 SR L G L 2
Valor Total R$ 24 50
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R§

Dinheiro 24,50
T hsulte pela Chave de Acesso em:
https:/fwaw. sefaz 15 gov. bifNFCE/NFCE-COM aspx
4318 1104 9665 1700 0190 6500 1000 0214 7910 0021 4794
CONSUMIDOR
CPF: 003.711.260-02
NFC-e n®: 000.021.479 - Serie: 1 09/11/2018 11:32:50 - Via
Consumidor

Protocolo autorizagdo: 143181347427157
Data autorizagao: 09/11/2018 12:33:03

Trib Aprox R$ 1,62 Fed, RS 4,50 Est e RS 0,00 Mun
Fonte: IBPT/empresome F3L1P3

Vendedor: SUPERVISOR

Emitido por Clipp Store - CompuFour Software

CNPJ: 19.604.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA TCHE GAROTO
- ME
AVENIDA RABEL O CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, . VILA
PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone: (61)3081-8858 LE::

07669660001-34
DOCUVENTO AUXILIAK DA NOTA FISCAL DE CONSUMDOR ELETRONCA

#% Codigo Descricao Qtde Un Valor unit Valor total

001 1 REFEICAO 1 UN X 37,11 37,11

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 37,11
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartao de Débito 37,11

Consulte pela Chave de Acesso em
http://www.fazenda.df.gov. bi/nfce/consuita
5318 1119 6046 2700 0180 6500 1000 0038 9510 0003 §956
CONSUMIDOR CPF: 003.711.260-02
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02. VILA
PLANALTO BRASILIA
NFC-e n° 000003895 Série 007 08/11/2018 14.2736
Protocolo de Autorizagao: 353180428305157
Data de Autorizacdo 08/11/2018 14:27:48

PAULO R DOS SANTOS ROCHA

ALIMENTOS
PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS

CNPJ:17121762000148 |E.0762695900131
CAMP, 006 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DF - 72000-000 -

FONE: 06133270310

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Néo permite aproveitamento de crédito de ICMS

COD|DESC|QTDIUN| VL UN R$|(VLTR R$)*| VL ITEM R$
01 00000000000034 MISTO SIMPLES

1,000 UN X 5,00 5,00
02 00000000000544 VITAMINA COMPLETA CO

1,000 UN X 7,00 7,00
TD. TOTAL DE ITENS 002
JBTOTAL RS 12,00
A\LOR TOTAL R$ 12,00
ORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
INHEIRO 12,00
formagdo dos Tributos Totais Incidentes 3,31
.ei Federal 12.741 /2012)
‘butos Federais R$ 1,15
ibutos Estaduais R$ 2,16
butos Municipais R$ 0,00

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
3/11/18 19:58 L0001 FOOD0O03 CO01 S018049 ICMS a ser
colhido conforme LC 123/2008 - Simples Nacional
BRIGADO VOLTE SEMPRE !!!

CONSUMIDOR
CNPJ/CPF/ID Estrangeiro -003.711.260-02
CONSUMIDOR FINAL
ACAMP 006 VILA PLANALTO BRASILIA

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Nimero 000013344 - Série 001
Emissdo 08/11/2018 19:58:32 - Via Consumidor

Constlte pela Chave de Acesso e
http://dec fazenda. df.gov.br/nfce
CHAVE DE ACESSO

CNPJ: 19.604.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEILA TCHE GAROTO
- ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02,. VILA
PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone: (61)3081-8858 LE:

07669660001-34
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUIMDOR ELETRONICA
# Codigo Descrigao Qtide Un Valor unit. Valor total

001 1 REFEIGAQ 1 UN X 22,00 22,00

QTD. TOTAL DE ITENS 0071
VALOR TOTAL R$ 22,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinhelro 22,00

Consufie pefa Chave de Acesso én
hitp://www.fazenda.df. gov.bi/nfce/consulta

NFC-E NAO ENVIADA PARA SEFAZ

CONSUMIDOR CPF: 003.711.260-02
CONSUMIDOR FINAL

AVENDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02. VILA
PLANALTO BRASILIA
NFC-e n° 000003731 Série 007 06/11/2018 21:54:55 Via Consumido



SiLT SELF SERVICE EIRELI ME
CNPJ:07.286.731/0001-94 - |E:0746477400135 -
IM:07458477400135
Quadra CLS 404 Bloso C, S/N - Asa Sul

_ BRASILIA- OF
DANFE NFC-¢ - Documento Auxiliat
da Nota Fiscai de Consumidor Eletranica
No permite aprovetamente de credito do ICMS

cop - DESCRIGRo

QID UN Vi g;J!T ; i 4 ] VL TOTAL
1 BUFFET KG
| UND 18 00 18 00
TD TOTAL DE {TENS B
Valor Servigos 0.00
Valor Produtos 18.00
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 18.00
FORMA PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 18,C0
Inforimacdo Tributos Totais Incidentes . 5 076

(Lei Federal 12.741/2012}

: PROCON: 161
VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B60 Si. 240
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BRASILIA-DF
1.E.: 0766497600185
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrinica
% Codioo Descricdo Otde Un  Valor unit. Valor total
001 605 BANANA PQ 0,500 UN X 20,90 10,45
002 669 PRESTIGIO PEQUENA 0,500 UN X 27,90 13,95

003 152 REFRIGERANTE 6OOHL 1 UN X 5,90 5,90
004 9999 TAXA DE SERVICO 3,030 UN % 1,00 3,03
Otde. Total de Itens 004
Valor Total RS 33,33
FORMA DE PAGAHENTO UALOR PAGD RS
Cartdn de Crédito 33,33
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AV WASHINGTON LUIZ, 0
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Extrato N°: 101619
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPFICNPJ Consumidor:

ACOBDE SCIQIDIN VL UN REIVLTR RS VL IEMRS &
000 7665 CHURRASCO BISTECAS SUINAS 1,0000 X
S UNX 33,340 33,34
0003397 AC CHURRASCOS 1,0000 UN X 0,010
i 0,01
000110 AC BATATA FRITA 60G 1,0000 UN X 0,010
' 0,01
000839 AC MANDIOCA FRITA 1,0000 UN X 0,010
0,01
000110 AC BATATA FRITA 60G 1,0000 UN X 0,010
0,01
000839 AC MANDIOCA FRITA 1.0000 UN X 0,010
0,01
000122 SEM ACOMPANHAMENTO 1,0000 UN X 0,010
0,01
. 000128 COGA COLA 500 ML 1,0000 UN X 6,800 !
6.90
: TOTAL R$ < - 40,30
Dinheiro 40,30
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HOTEL VILA ASSIS LTDA EPP
CNPJ: 032398630001 04 =7 1930006931
(M 090102 Telefone: 5433691342
ST BR 386, 6522 - VL ASSIS
Fortoura Xavier - RS

Docurmente Auriliar da Nota Eiscal de Consurmidor Eletronica
Nao permite apr oveitarnento de crédito de ICMS

CODIGO DESCRICAO
QTo  UND UNITARIC DESC. ACRES. TOTAL

1079 TORRADA COM SALAME
1000 UN 9,00 0.00 0.00 9,00
686 REFRIGOCA COLA LT 350ML
1,000 UN 5,00 0,00 0,00 5,00
1003 ENROLADINHO DE SALSICHA C/QUENO
1,000 UN 5,60 0.00 0,00 5‘5(2
Otde. total de tens
Valor total RS 19.50
STV e BAGRMENT G " UALOR PAGO
Dinheiro R$ 19.50

TOTAL PAGO RS 19,50
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da LC 123/ 7006, Val Aprox R$S 04 Fad 2,30 Est 2,74 Fonte
lBPTIempresometm,cam.br F3L1P3 CFOP 5102 = R$14,50;
CFOP 5405 = R$5 .00 {CMS retico na fonte Conv 110/07 -
BC RS2.77 - 1CMS refido RS0 34, Operador: REJANE DOS
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF

VEREADOR AIRTON ORTIZ - BANCADA PP
VEREADOR ALEX A. RODRIGUES BANCADA REDE
VEREADOR OZENO P. PICOLLO BANCADA PDT
DIAS 06 A 09 DE NOVEMBRO DE 2018.

No dia 06 de novembro foi deslocado de Sarandi/RS para o municipio
de Porto Alegre/RS, até o Aeroporto, a fim de cumprir agenda de audiéncias em
Brasilia/DF. Na semana, foi desempenhado varias agendas na Capital Federal, com
o intuito de buscar recursos junto a Parlamentares, cujos recursos serdo destinados
para departamentos do Municipio. Agradecemos a parceria com Deputados e
Senadores de todos os partidos que témos, ao longo do tempo, destinando recursos
para auxiliar no atendimento aos pleitos da comunidade Sarandiense.

Estivemos presente no Gabinete do Deputado Federal Marcio Biolchi,
solicitando recurso de emendas parlamentares impositivas para os setores da
Saude, pavimentagdo e esporte para o municipio de Sarandi/rs.

Estivemos presente no Gabinete do Deputado Federal Pompeo de
Mattos, solicitando recurso de emendas parlamentares impositivas para os setores
da Saude, pavimentagéo e esporte para o municipio de Sarandi/rs.

Estivemos presente no Gabinete do Deputado Federal Afonso Hamm,
solicitando recurso de emendas parlamentares impositivas para os setores da
Saude, pavimentagao e esporte para o municipio de Sarandirrs.

Estivemos presente no Gabinete do Deputado Federal Cajar Nardes,
tratando de assuntos de interesse do Esporte Clube Ipiranga onde foi solicitado uma
emenda no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para o municipio de

Sarandi/rs.

(BEATIITAN
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000’ 4
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Estivemos presente no Gabinete do Deputado Federal Afonso Motta,
solicitando recurso de emendas parlamentares impositivas para os setores da
Salde, pavimentacgéo e esporte para o municipio de Sarandi/rs.

Estivemos presente no Gabinete do Deputado Federal Ronaldo
Nogueira, solicitando recurso de emendas parlamentares impositivas para os

setores da Saude, pavimentacao e esporté para o municipio de Sarandi/rs.

Retornamos a Porto Alegre/RS no dia 09 de Novembro, as 06h10min.

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, em 12 de Novembro de 2018.

VER. AIRT RTIZ.

Bancada do PP.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo IV, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843 e Fax: 3215-2843

OFIiCIO N° 171/2018 Brasilia, 07 de Novembro de 2018.

DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que o Sr Airton Ortiz vereador do municipio de
Sarandi/RS, foi recebido no dia 07 de Novembro de 2018 no Gabinete do Exm® Senhor Deputado
Marcio Biolchi-MDB-RS.

Atenciosamente,

A N ’
Keila Sardinha

Assessor Parlamentar
Deputado Marcio Biolchi — MDB/RS

E-mail: dep.marciobiolchi@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 08 de novembro de 2018.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador AIRTON ORTIZ, do
Municipio de SARANDI/RS esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de
Mattos em Brasilia, no dia 08 de novembro do corrente ano, tratando de assuntos do
interesse do municipio.

Aproveito o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideragao.

Ateng'f@rsarr;fente,

7

As?és do Gabinete do
‘. Depdtado Pompeo de Mattos

POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 ¢ (61) 3215-5704 — 3215-2704



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Airton Ortiz, esteve hoje, neste Gabinete, para tratar

de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.

/N
Brasilia (DF), 08 de novembro de 2018.
|

Gabinete,

Praca dos Trés Poderes - Camara dos Deputados Gab. 711 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM - PP/RS

Declaragdo n® 238/2018 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e quem possa interessar, que o Vereador do
municipio de Sarandi/RS, AIRTON ORTIZ, esteve presente no gabinete do
Deputado Federal AFONSO HAMM, no dia de hoje, em Brasilia DF, tratando
de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para declarar.

)

Brasilia, 0 novembro de 2018.

(\)/\J

SCARIOT
ora Parlamentar
eputado Federal — PP/RS

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm(@camara.gov.br
www.afonsohamm.com.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 082/2018 Sarandi/RS, 05 de Novembro de 2018.

Excelentissimo Senhor
CAJAR NARDES
Deputado Federal

Brasilia/DF
Prezado Deputado,

Ao cumprimenté-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em nosso municipio como Deputado
Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente a Cdmara dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitagio, de recuso de emenda parlamentar
impositiva para os setores da Satde, pavimentagdo, e esporte. Setores este que nosso municipio
encontra-se em grande dificuldades e com os poucos recursos do orgamento municipal ndo
conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente pedido requerendo sua ajuda.

Sendo o que tinha para 0 momento, renovamos os votos de estima e consideragdo.
Cordialmente,
6#3Q__}9(&
VEREADOR AIRTON,ORTIZ VER. ALEX ANTONIO RODRIGUES

PRESIDENTE LIDER Bancada do REDE ’\ ‘O‘Jo I ), OQ
anca o} Q 09 \
\ DWM
,.,\/*/

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 082/2018 Sarandi/RS, 05 de Novembro de 2018.

Excelentissimo Senhor
AFONSO MOTTA
Deputado Federal

Brasilia/DF
Prezado Deputado,

Ao cumprimentd-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio como Deputado
Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo, de recuso de emenda parlamentar
impositiva para os setores da Saude, pavimentagdo, e esporte. Setores este que nosso municipio
encontra-se em grande dificuldades e com os poucos recursos do orgamento municipal n3o
conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente pedido requerendo sua ajuda.

Sendo o que tinha para o momento, renovamos os votos de étima e consideracdo.
Cordialmente,
B O
VEREADOR AIRTON ORTIZ

PRESIDENTE

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 ' \ |
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandl.rs.gov.bKj



Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
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Of. CMS n° 082/2018 Sarandi/RS, 05 de Novembro de 2018.

Excelentissimo Senhor
MARCIO BIOLCHI
Deputado Federal

Brasilia/DF
Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio como Deputado
Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitagdo, de recuso de emenda parlamentar
impositiva para os setores da Saude, pavimentacdo, e esporte. Setores este que nosso municipio
encontra-se em grande dificuldades e com os poucos recursos do orgamento municipal nao
conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente pedido requerendo sua ajuda.

Sendo o que tinha para 0 momento, renovamos os votos de estima e consideragao.

Cordialmente,

. IS

VEREADOR AIRTOI\)_\ORTIZ VER. ALEX AN;TC/ OROD j IGUES
oY1 1%
252683

PRESIDENTE

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 082/2018 Sarandi/RS, 05 de Novembro de 2018.

Excelentissimo Senhor \ (\0
. c*

RONALDO NOGUEIRA \
S‘%\\"

Deputado Federal

Brasilia/DF \
Prezado Deputado,

Ao cumprimentd-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio como Deputado
Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente a Cdmara dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitagdo, de recuso de emenda parlamentar
impositiva para os setores da Saude, pavimentagdo, e esporte. Setores este que nosso municipio
encontra-se em grande dificuldades e com os poucos recursos do orcamento municipal ndo
conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente pedido requerendo sua ajuda.

Sendo o que tinha para o momento, renovamos os votos de estima e consideragdo.

Cordialmente,

v@ﬁfﬁ@mﬁjﬁ%@)onﬂz

PRESIDENTE

ES

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 '
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 082/2018 Sarandi/RS, 05 de Novembro de 2018.

Excelentissimo Senhor
AFONSO HAMM
Deputado Federal

Brasilia/DF
Prezado Deputado,

Ao cumprimenté-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em nosso municipio como Deputado
Federal, motivo que nos leva ao inquestionével reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo, de recuso de emenda parlamentar
impositiva para os setores da Saude, pavimentagdo, e esporte. Setores este que nosso municipio
encontra-se em grande dificuldades e com os poucos recursos do orgamento municipal ndo
conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente pedido requerendo sua ajuda.

Sendo o que tinha para o momento, renovamos os votos de estima e consideragéo.
Cordialmente,

A QA=

VEREADOR AIRTON gRTIZ VER. ALEX/ANTONIO RODRIGUES

PRESIDENTE LIDER |Bancada do REDE

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99§60-000 .
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



